Emri “GOLEMI KONSTRUKSION”
Nipt : K16731201M
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Veprimtaria: NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve kombetare te kontabilitetit NR 2 dhe Ligjit nr 9228, date
29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare”.)
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1. Bilanci i shogerise tregtare. GOLEMI KONSTRUKSION

,i dates 31.12,2010

Refe 2010 2009
SKK
AKTIVET
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 15,885,768 11,164,739
2. [Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
@) Derivativet
(1) |Adktivet e mbajtura per tregtim
Totali
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra,
(1) |Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 29,957,534 29,957,534
(ii) |Llogari’Kerkesa te ljera te arkel. 8,990,840 5.493.168
(i11) | Instrumenete te tiera borxhi
(iv) | Investime te tjera financiare
Totali 3 : 38,948,374 35,450,702
4.  |Inventari
i) -| Lendet ¢ para 285,270
(ii) | Prodhim ne proces 383,256,898| 232,985,372
(iii) | Produkte te gatshme
(iv) | Mallra per rishitje
(v) | Parapagesat per furnizime.
Totali 4 383,256,898| 233,270,642
5. [Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 14,293,003 11,042,153
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 452,384,043 290,928,236
IT  |AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
(1) |Pjesmarje te tiera ne njesi te kontrolluara
(1i) | Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) | Aksione dhe letra te tiera me viere.
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2. | Aktivet afatgjata materiale
(1) |Toka
(ii) | Ndertesa
(ii1) | Makineri dhe paisje 10,886,685 13,608,357
(iv) | Aktive te tjera afatgiata materiale fime vi. Kontab) 2,139,481 1,414,235
Totali 2 13,026,166 15,022,592
3 Aktivet Biologijike afatgjata
4.  |Aktivet afatgjata jomateriale
(€)] Emri i mire
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive 1e tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5. [Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1I) 13,026,166 15,022,592
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 465,410,209] 305,950,828
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DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

@

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

2,342,421

250,661

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

2,342,421

250,661

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

40,068,057

21,134,846

(11 )

Te pagueshme ndaj punonjesve

(i)

Detyrime tatimore

255,668

456,760

@iv)

Hua te tjera

)

Parapagimet e arketuara

287,799,171

153,588,142

Totali 3

328,122,896

175,179,748

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra -

TOTALII DETYR.AFATSHKURTRA (1)

330,465,317

175,430,409

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

1)

Hua,hono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii )

Bonot ¢ konvertueshme

Totali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (11 )

111

KAPITALI

Aksionet ¢ pakices ( perdoret vetem ne pasqvrat financiare te

Kapitali ge 1 perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

93,506,501

93,506,501

Primi 1 aksionit

N | |[W N9 =

Njesite ose aksionet ¢ thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

268,385

268,385

Rezerva te tjera

o[ |&

Fitimet e pashperndara

32,745,533

27.753.673

10

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

8.424.473

8,991,860

TOTALI I KAPITALIT (1I1)

134,944,892

130,520,419

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( LILHT)

465,410,209

305,950,828
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2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

2010 2009
1|Shitje neto 5.739,533| 16,638,706
2|Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 493,000
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces( 125.226,272| 131,190,708
pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim I shpenzimeve ( shpenzime
negative)
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar,
5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -108.328,240] -126,522,344
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -631,094 -586,657
7|Shpenzime te personelit
Pagat -7.269,5101  -7,205,400
Shpenzime shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore -1,178.638 -1.292.891
Shpenzimet dhe pensionet N
8|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. -3,158,672 -2,158.780
9|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite ¢ shhfrytezimit 10,399,651 10,556,342
10| Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit ¢ kontrolluara
11| Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet.
12] Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. -1,039,126 -565,387
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
13|Fitimi ( humbja) para tatimit. 9.360,525 9,990,955
14|Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin. 936,053 999,096
15 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 8,424,473 8,991,860
pijesa e fitimit neto per aksioneret ¢ shogerise meme
pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
BLERE LP.MATERIALE E SHERBIME 107,053,690
BLERJE TE PERJASHTUARA 989,280
IVENTARI NE FILLIM TE PERTUDHES 285,270
KMSH 108,328,240
BASHKIA 182,240
BASHKIA +POLICE SIGURIE (BANKA POPULLORELEKE) 239,404
DHAMA E TREGTISE 25,000
TAKSA T TJERA (RAIFFEISENLEKE) 84,450
GJOBE 100,000
SHUMA 631,094
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( b ) Sipas metodes indirekte

GOLEMI KONSTRUKSION

2010 2009

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 9,360,525 9,990,956
Rregullime per :

Amortizimin 3,158,672 2,158,780

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga  ~ -3,497,672| 25,101,823
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit -149,986,255) -129,970,703
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t’u paguar nga aktiviteti 152,943,148 98,680,594
Parate e perfatuara nga aktivitett -3,250,850
Interesi i papaguar
Tatimfitimi i paguar -936,053 -999,096
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7,791,515 4,962,354
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale -1,162,246|  -7,429,253
Te ardhura nga shitja e paisjeve 476,657
Interesi 1 arketuar
Dividentet e arketuara
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese -1,162,246 -6,952,596
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 2,091,760
Dividende te paguar ' -4,000,000
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -1,908,240 0
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 4,721,029 -1,990,242
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,164,739 13,154,981
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,885,768 11,164,739
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